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Studiebesök	  

Att	  farmacistudenterna	  i	  Sverige	  erbjuds	  möjligheten	  att	  besöka	  framtida	  
arbetsplatser	  är	  något	  som	  efterfrågas	  starkt.	  Exempelvis	  Läkemedelsverket,	  
Giftinformationscentralen	  och	  sjukhusapotek	  togs	  upp.	  

Läsa	  kurser	  tillsammans	  med	  andra	  program	  

Ett	  urval	  av	  kurser	  (exempelvis	  valbara	  kurser)	  där	  studenter	  från	  fler	  program	  
än	  farmacistudentprogrammen	  deltar	  vore	  givande.	  Ett	  exempel	  från	  holländska	  
universitet	  tas	  upp	  där	  medicinare-‐	  och	  farmacistudenter	  läser	  och	  examineras	  
gemensamt	  i	  parform	  inom	  ämnen	  de	  båda	  studentgrupperna	  läser	  t.ex.	  
farmakologi.	  

Praktikperiod	  

Farmacistudenterna	  anser	  att	  praktikperioden	  borde	  vara	  uppdelad	  i	  flera	  
kortare	  perioder	  och	  således	  komma	  tidigare	  i	  utbildningen.	  Detta	  hade	  varit	  bra	  
för	  att	  ge	  ökad	  studiemotiviation	  genom	  att	  få	  mer	  förankring	  i	  
farmaciarbetslivet	  under	  studietiden.	  

Även	  rimligheten	  huruvida	  apotek	  borde	  vara	  det	  enda	  alternativet	  för	  
praktikperioden	  diskuterades.	  Exempelvis	  sjukhusapotek,	  
läkemedelsindustriföretag	  och	  myndigheter	  borde	  inkluderas	  bland	  alternativen	  
till	  möjliga	  praktikplatser.	  	  

Praktikersättning	  

Det	  är	  orimligt	  att	  alla	  farmacistudenter	  ej	  ska	  få	  en	  jämlik	  ersättning	  för	  sin	  
praktik.	  Vissa	  apotekskedjor	  erbjuder	  högre	  ersättning	  än	  andra	  och	  att	  
farmacistudenter	  får	  hoppas	  på	  att	  få	  göra	  sin	  praktik	  på	  en	  apotekskedja	  där	  
ersättningen	  är	  hög	  är	  orättvist.	  En	  minimumnivå	  för	  vad	  en	  farmacistudent	  ska	  
få	  i	  ersättning	  borde	  finnas!	  Att	  10000	  –	  15000	  kr/månad	  vore	  en	  rimlig	  basnivå	  
fastslås.	  

Farmaceuternas	  status	  

Hur	  skulle	  kunna	  farmacistudenterna	  arbeta	  för	  att	  öka	  farmaceutens	  status	  i	  
samhället?	  Kampanjer	  i	  offentlig	  miljö	  och	  att	  synas	  i	  media	  vore	  en	  väg	  att	  gå.	  
Eventuellt	  skulle	  en	  reklamfilm	  för	  utbildningen,	  där	  vikten	  av	  säker	  och	  
innovation	  läkemedelsutveckling	  är	  i	  emfas,	  producerad	  av	  farmacistudenter	  
utgöra	  ett	  verktyg	  för	  att	  nå	  ut.	  


